MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COLOMBIA
POLICIA NACIONAL (. POTENCIA DE LA

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA V| DA
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha Bogota D.C,, 06 de diciembre de 2023
Hora de inicio: 15:00 horas | Hora de finalizacién: | 15:30 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - l._)U b‘(} - AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y $G-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 133 2023, CUYQ OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE CAJILLAS DE SEGURIDAD Y
CERRADURAS ELECTRICAS DEL HOTEL DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DIA

1. Verificacidn de asistentes

2. Temas a tratar

3. Consideracién del comité evaluador
DESARROLLO

1. Verificacion de asistentes del comité evaluador

OPS. John Fernando Calderdn Gaitdan — Evaluador Juridico

v
v QPS. José Fernando Garcia Fernandez- Evaluador Ambiental
¥ OPS. Nidia Isabel Lopez Rodriguez- Evaluador SG-SST

2. Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 15:00 horas del dia 06 de diciembre de 2023, se reunieron en la oficina del Grupo
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, el jefe del area administrativa y los integrantes del comité
evaluador para la verificacion de los requisitos juridicos, ambientales y del SG-SST subsanados por el oferente
SEGURIDAD PERCOL SAS para el Proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 133 2023, cuyo objetoc es
“MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE CAJILLAS DE SEGURIDAD Y
CERRADURAS ELECTRICAS DEL HOTEL DEL CENTRC SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA
NACIONAL.”, con el fin de consolidar el resultade de las evaluaciones dentro del proceso de contratacién, asi;

Segun el Acta No. 005735 del 30 de noviembre de 2023, en [a que se presentaron los resultados de la verificacién
preliminar de los requisitos Juridicas, Econdmicas — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales) de la oferta
presentada por el oferente SEGURIDAD PERCOL S.A.S NIT 900.230.597-6 en el presente proceso, alcanzando
los 5|gu1entes resultados

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL SG-85T

Oferentes
1 SEGUR'DS‘I‘ADS PERCOL NO CUMBLE CUMPLE CUMPLE NOGUMPLE | MO CUMPLE

Posteriormente, se procedid a correr traslado del informe de verificacion y evaluacién de la ofetta hasta el dia 01
de diciembre de 2023 al ofererite SEGURIDAD PERCOL SAS (NIT: 900.230.597-6), quien allegd los documentos
previamente solicitados por el comité evaluader con el fin de subsanar los requisitos.
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ACTA ~ J:E%q q — AREAD GRUCO — 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 143 2023, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO PEATONAL Y VEHICULAR DEL CENTRO SOCIAL
—DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLIC[A NACIONAL,
Conforme con lo anterior, se remiten los documentos al Comité Evaluador (Jurfdico, SG Ambiental y SG-SS8T)

del proceso PN CESAP MIC 133 2023, quienes informan los siguientes resultados, asf:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacién oficial No. GS-2023-040310- ADMON-SOPOR- 15.1 el sefior OPS John Fernando
Calderdn Gaitan, remite la subsanacién juridica de los documentos presentados por el oferente SEGURIDAD
PERCOL SAS, correspondiente al Proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 133 2023, asl:

A continuacién, se presenta el informe de la verificacion juridica documental de la propuesta recibida en desarroll
del PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 133 - 2023, cuyo objetivo es "MANTENIMIENT(
PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE CAJILLAS DE SEGURIDAD Y CERRADURAS
ELECTRICAS DEL HOTEL DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQS POLICIA NACIONAL™ ss
presenta el informe de Ia evaluacion juridica a la oferta presentada por el oferente, asi:

P

l. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del procese de minima cuantla, se verifica la recepcién de la
siguiente propuesta:

PROPONENTE NUMERO DE | REPRESENTANTE LEGAL | NUMERQ 3 DE
IDENTIFICACION IDENTIFICACION

SEGURIDAD PERCOL | NIT. £00.230.597-6 GINA PAOLA RODRIGUEZ | C.C: 28.881.017

SAS MARIN

IIl. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con lo establecido en las condiciones de pariicipacion para presentar oferta al proceso de minima
cuantia, se realiza la verificacion preliminar de los requisitos habilitantes juridicos, asi:

A. SEGURIDAD PERCOL S.A.S

AITE | - - DOCUMENTOS DE PROPUESTA*

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA.

La carta de presentacion de la propuesta se diligenciara
cenforme al modelo contenide en el Formulario N° 1 “Carta de
1 Prasentacion de la Propuesta’ y serd firmada por el
" | proponente, apoderado o representante legal, si a elle hubiere X
lugar. Sila propuesta es presentada por una persena juridica,
en Union Temporal o Consorcio, deberé venir suscrita por el
represenfante legal designado.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION
LEGAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO. Se
deja en claro que el certificado debe ser completo; es decir
debe contener todos los folios que lo compenen; Objeto Social
y/o Actividad Econdmica: Se deja claro que el objeto ©
actividad econémica que desarrolla la empresa oferente ¢ la
2. | persona natural participante, debe relacionarse con el objete
de este proceso de contratacién, no se aceptan ofertas en
donde el objete social yfo actividad econdmica del oferente
quede a la interpretacion por parte del comité evaluador, por lo
cual se requiere que el objeto de la presente condiciones de
participacion se encuentre inmersa dentro de las actividades
que desarrolla la empresa © la persona natural participante.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES
3 PARAFISCALES. Para dar cumplimiento a o previsto en la
" | Ley 828 de 2003, el propenente, si es persona juridica, debera
allegar una certificacidn expedida por &l revisor fiscal, si ss dal

~ GUMPLE .~ .| NO CUMPLE |
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caso, o del representante legal del proponente, sefialande para
el primero el namero de la Tarjeta Profesional, anexando
fotocopia de la misma y certificado vigente de antecedentes
profesionales de la junta Central de contadores; si es persona
natural declaracion juramentada, en la cual se certifique el
pago de los aportes parafiscales indicando que se encuentra
al diz con dichos pages. La informacién presentada en
desarrollo del presente numeral se entiende suministrada bajo
gravedad de juramento, respecto su fidelidad y veracidad,
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIC (RUT):El Oferente
nacional indicard su identificacidn tributaria e informacién
sobre el régimen de impuestos al que pertenece, para lo cual
aportara con la Oferta copia del Registro Unico Tributario RUT;
las personas juridicas yfo naturales integrantes de wn
consorcio ¢ unidn temporal o promesa de sociedad futura
acreditaran individuaimente éste requisito, cuando intervengan
como respensables del impuesto sobre las ventas, por realizar X
directamente la prestacién de servicios gravades con dicho
impuesto. Lo anterior conforme el articulo 368 del Estatuto
Tributaric, en concordancia con el artfculo 66 de la Ley 488 de
1998 que adiciond el articule 437 del mismo Estatuto.. Este
certificado debe tener facha de expedicién igual o inferior a dos
(02) meses anteriores a la fecha de presentacidon de la
propuesta. El certificado presentado debera tener una
expedicién dentro de la vigencia de 2023.

COMPROMISO ANTICORRUPCION: El oferente debera
proceder al diligenciamiento del formutaric y entregarlo con la
oferta los oferentes deben suscribir ef cormpromiso
anticorrupcién contenide en el formulario 2 COMPROMISO
ANTICORRUPCION en el cual manifiestan su apoya irrestricto
a los esfuerzos del estado colombiano contra la corrupcion. Si
5 hay incumplimiento. comprobado del compromiso ¥

anticorrupcién por parte del” oferente, sus empleados,
representantes, asesores ¢ de cualquier otra persona que en
el proceso de contratacion actie en su nombre, es causal
suficiente para el rechazo de 1a oferta o para de terminacion
anticipada del contrato si el incumplimiento ocurre con
posteriaridad a |2 adjudicacion de este, sin parjuicio de que tal
incumplimiento tenga consecuencias adicionales.

COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA: En la oferta se
debera anexar copia u original de ceriificacion bancaria
vigente, expedida por la entidad financiera en donde la
empresa participante tenga su cuenta para pages. Este X
cartificado debe tener fecha de expedicion igual ¢ inferior a dos
(02) meses anteriores a la fecha de presentacion de la oferta,
El certificado presentado deberad tener fecha de expedicion
dentro de la vigencia 2023.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL

REPRESENTANTE —LEGAL—POR—AMBAS —CARAS;
LEGIBLE. Esta copia tiene como fin verificar los datos del
representante legal gque aparecen en el ceriificado de X
existencia y representacion legal de cémara de comercio y
para efectos de informacién en |a elaboracién del contrato una

oo || vez-se haya-adjudicado el presente procesory/e-comunicacion |- -~ wromme s o e o

de aceptacion de la oferta.

VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA DEL REPRESENTANTE LEGAL. Esta
certificacion podra ser aportada por el propanente o en su X
defacto el Centro Social de Agentes y Patrulleros de la Policia
Macional consultara el Boletin de responsables Fiscales de la
Contraloria General de la Republica de la firma y del
representante legal.

VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE
9. |LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL. Esta X
certificacion podra ser aportada por el oferents © en su defecto
la Policia Nacional consultard el cerificade de antecedentes
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disciplinarios de la Procuraduria General de ta Nacién de la
firma y representante legal.
VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES,
EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIONAL. Esta certificacion
10 podra ser aportada por el oferente © en su defecto el Centro
* | Social de Agentes y Patrulleros consultara el cerlificado de
antecedentes judiciales del oferente, que no tiene asuntos
pendientes con |as autoridades judiciales.
CERTIFICADD Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO
NACIONMAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS - RNMC. En
cumplimiento del numeral 4° del articulo 183 de la Ley 1801 de
2016, se adjuntard a la oferta, adjuntard a la propuesta
certificacién expedida por el Regisiro Nacional de Medidas
Cormrectivas — RNMC, el estado del proponente persona natural
1. |° representante legal de la persona juridica, asi como uno de
| los de los integrantes del proponente asociativo para verificar
qgue no tengan multas pendientes, con morosidad superior a
los seis {B) mesas. 8in embargo, y a efectos de la suscripcién
det contrato, el proponente adjudicatario (persona natural o
representante legal, segln sea el caso) debera estar al dia en
el pago de las multas sefialadas en la citada Ley y en los
férminos dispuestos en esta.
AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA: El
12 oferente mediante documento autorizara al Centro Sodial para
* | que esta, pueda notificar a través de medics electronicos at
proponents yfo futuroe contratista.
AUSENCIA DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES.
El oferente cerlificara por escrito la ausencia de inhabilidades
& incompatibilidades, tomandolc como prestado bajo la
gravedad de juramento esta circunstancia, diligenciando &l
fermulario que corresponda. No podran participar en el
presente proceso de contratacién, ni suscribir el respectivo
13. |confrato las personas que se encuentren incursas en X
cualquiera de las causales de inhabilidad o incompatibilidad
sefialadas en el articulo 127 de la Constitucién Politica de
Colombiz, enlos articulos 8°y 8° de la Ley 80 de 1993, Decreto
1510 del 2013 y en las demas narmas que las aclaren,
modifiquen ¢ deroguen, asi como las demas normas
concordantes y vigentes sobre la materia.
AUTORIZACION TRATAMIENTO DE DATOS: El oferente
14 mediante documento autorizara al Centro Social para que esta,

oueda publicar y tratar sus datos contenidos en la oferta X
presentada.
CONCEPTO:
- T CUMPLE = S Lol DTS
No. PROPONENTE - | &/ NO 'OBSERVAGIONES . - _

- CUMPLE

A. El proponente Cumple con la totalidad de tos requisitos juridicos
A SEGURIDAD PERCOL | CUMPLE habilitantes.
SAS

VERIFICACION TECNICA AMBIENTAL

Mediante radicado GS-2023- 032965 ADMON — SOPOR 29.25, El evaluador Ing. Ambiental José Fernando
Garcia Ferndndez realiza subsanacion del sistema de gestién ambiental de los documentos presentados por el
oferente SEGURIDAD PERCOL SAS, correspondiente al Proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 133 2023,
asi:

Respetuosamente me permito remitir 12 evaluacion de la propuesta entregada por la empresa de razén social:
SEGURIDAD PERCOL SAS Dentro de! procesc de contratacidon PN CESAP MIC 133-2023 Cuyo objeto
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE CAJILLAS DE SEGURIDAD Y
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ACTA - a §%qq ~ AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TEGNICA, FINANGIERA -
ECONOMICA, AMBIENTAL Y $G-SST PROCESO DE SELECGION MINIMA CUANTIA PN GESAP MIC 143 2023, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTG PREVENTIVO Y CORRECTIVO SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO PEATONAL Y VEHICULAR DEL CENTRO SOCIAL

_DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL,
CERRADURAS ELECTRICAS DEL HOTEL DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

POLICIA NACIONAL. Asl:

REQUISITOS GENERALES

a. Las especificaciones técnicas requeridas son de obligatoric cumplimiento, de no hacerlo la propuesta se
considerara no apta técnicamente.

b. En la columna CUMPLE/NO CUMPLE, se evaluara las especificaciones técnicas ofertadas por la fima.

L CONDICIONES SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL SGA —
ITEM i ‘FECHADE | Afmpori= |- "NO. =
R CUMPLIMIENTO PrODUCTO | ERaRloC | GUMPLE |- mpre
OfICIO de comprcmso
El OFERENTE debera presentar compromisoj firmado por el
rmado por el representante legal frente all  representante legal
umplimiente de todos los requisitos legales; acompafiado por el Plan Con la
1 mbientales vigentes concernientes con sy de Saneamiento Basico " X
ctividad economica, bienes y servicio firmadeo por el propuesta
frecidos, que permitan dar cumplimiento de| responsable del Sistema
cuerdo al objeto del contrato. de Gestidon Ambiental o
. del SG-S3T.
El OFERENTE, debera acreditar por escritg
ue se ccmpromete a adoptar todas las|
medidas  necesarias  para  evitar |
. ontaminacion ambiental durante el desarrolle)  Oficio de compromisc Conla
2 e sus actividades dentro de cada una de la firmadao por el X
instalaciones de cada punto de prestacion dell  representante legal propuesta
ervicio, (No dejar sustancias con materiales|
nom‘msT;u(.r puadan afectar la fiora, fauns,
aluc! humana o animal).
El OFERENTE debera presentar compromisol
mado frente a la responsabilidad de asumir|
ualquier infraccidn ambiental por omision del  Oficio de compromiso Conla
3+ |permisos, concasiones o licencias| firmada por e! ta X
mbientales que hubiese sido necesari representante legal propues
amitar antes del inicio de la prestacién de]|
envicio.
El OFERENTE se compromete durante g Oficio de compromisa Con fa
igencia y ejecucion del objeto del contrato, firmado por & prepuesta
esarrollar y cumplir con las buenas practica: representante legal
mbientales con relacién al ahorro y us
ficiente del agua vy la energia, asi como el
anejo integral de residuos sélidos (n
eligrosos y peligrosos), establecidas por el
4 punto—deSeIvicio, e el Tmarco de 19 X
Implementaciéon del Sistema de Gestién
mbiental y gue contribuyan al cumplimient:
= la polmca ambiental y objetivo
integral-de-residucs- que se lleguen-a-generar[—- —-——- - oo = o
durante el desarollo de las actividades|
lestablecidas en el contrato.
El OFERENTE debera presentar compromisa| Oficio de compromisc Con la
firnadc por el representante  legal firmada por el prepuesta
B  [garantizando el cumplimiento del Decret representante legal X
1496 de 2018, el cual refiere al Slstema :
Globalmente Armonizado.

CONCEPTO: La empresa de razén social SEGURIDAD PERCOL SAS {(CUMPLE con la Totalidad de las
condiciones técnicas SGA)
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ACTA - C)OE@UI Ol — AREAD GRUCO - 2,25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -

ECONOMICA, AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 143 2023, CUYO OBJETO ES

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO PEATONAL Y VEHICULAR DEL CENTRO SOCIAL
DE LA POLICIA NACIONAL,

DE AGENTES Y PATRULLEROS [
VERIFICACION TECNIGA SG-SST

Mediante radicado GS-2023- 040135-ADMON - SOPOR - 29.25 La evaluadora técnica Nidia Isabel Lopez
Rodriguez realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC
133-2023 presenta el informe de la verificacién SG-SST asi:

Respetuosamente me permito remitir las evaluaciones técnicas de seguridad y salud en el trabajo de los
oferentes preséntados al proceso PN CESAP MIC 133 - 2023, cuyo objeto es: MANTENIMIENTO PREVENTIVO
Y CORRECTIVO A TODO COSTO DE CAJILLAS DE SEGURIDAD Y CERRADURAS ELECTRICA DEL
HOTEL DEL CENTRQ SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS POLICIA NACIONAL.; asi:

1. SEGURIDAD PERCOL SAS identificado con NIT.900.230.597-6 representado legalmente por Gina

Paola Rodriguez Marin identificada con C.C. 28.881.017

; CONDICIONES ‘SISTEMA ‘DE GESTI

ON DE LA'SEGURIDADY.SAL:UD.EN EL. TRABAJO:

EC

El Ofzrente debera cumplir con lo sefialado en el
Capitulo 6, del Decreto 1072 de 2015 “Por medio
kel cual se expide ef Decreto Unico
Reglamentario del Sector Trabajo”, define las
directrices de obligatorio cumplimiento para
mplementar el Sistema de Gestién de la
Seguridad y Salud en el Trabajo (SG-SST), que
deben ser aplicadas por todos los empleadores
pUblicos y privados, los contratantes de personal
bajo modalidad de contrato civil, comercial o
ladministrativo, las erganizaciones de economia
isolidaria y del sector cooperativo, las empresas
de servicios temporales y tener cobertura sobre
os trabajadores dependientes, armendatarios,
rabajadcres cooperados y los trabaiadores en
misién. Y observancia a la resclucion nimero
312 de 2019 Estandares Minimos del Sistema
e Gestion de SST, en su Articulo 2, se debera
ener en cuenta el campo de aplicacian

Documento firmado por
| representante legal de
lz empresa oferente
(persona  Natural o
[luridica) donde
relacione el ftipo de
mpresa o  entidad,
(Micro, pequena,
mediana gran
empresa), actividad
economica principal,
clase de riesgo, incluir el
nimero de trabajadores
permanentes indicando
la labor u oficios que
desarrollan  en  forma
lgeneral; de la misma
manera certificade  de
IARL donde se evidencie
el porcentaje de
cumplimiento del
Sistema de Gestion de
Seguridad y Salud en &l
[Trabajo superior al 86%;
en caso de ser inferior el
cumplimiento del
porcentaje debera
anexar el plan de trabaje
enfocado al
cumplimiento de
[falencias. El certificado
ide ia ARL debera tener
Lna vigencia no mayor a
3 mases.

[}

Presentacion
dela
propuesta

[Se debe realizar el page de las prestaciones
[Sociales a las que esté obligade de acuerdo ala
modalidad de contrato que tenga con las
personas que prestan sus servicios de la misma
manera la afiliacion a la ARL debera garantizar
a cobertura de acuerdo a las funciones de cada
cargo.

Enviar al supervisor del
contrato mensualmente Ia|
planilla detallada del pago|

Durante ia

de seguridad social del
personal vincuiado a ia
actividad desde Ll
momento de adjudicado el
contrato hasta la
fterminacién del mismo.

gjecucion det
contrato de
forma
mensual
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Version: 5

El oferente se compromete seguir las directrices
e evaluacion al SGSST, para los contratistas,
n atencion a [a implementacion del Sistema de
Gestién y Seguridad y Salud en el Trabajo en la
Paolicia Nacional, mediante laResclucién Neo.
1956 del 25 de abril de 2018, “Por la cual se
dopta las directrices de evaluacidn al SGSST,
para los contratistas y subcontratistas, bajo
ualquier modalidad de contrato civil, comercial Documento de
administrativo, - organizaciones de economia - ompromiso firmado por el
olidaria vy del sector cooperativo, a las R P tante legal % | Conla
3 gremiaciones U asociaciones que afilien epresentante egaf & ta presentacion X
rabajadores independientes al Sistema de e;n;:;ise; Nat oalerene de la oferta
eguridad Social Integral, las empresas de Su:’ dic':z) atur: ©
ervicios temporales, estudiantes afiliados al
Istema General de Riesgos Laberales,
rabajadoras en mision y las personas naturales
o juridicas, que deban ejecutar cualquier objeto
contractual y/o se vinculen a la Policia Naciona),
la través de contratos de prestacion de servicios
v los visitantes permanentes y transitorios a los
centros  de trabajo”, como requisito de
cumplimiento para los confratistas.
Por la aparicién del virus SARS COVID-19, el
oferente debera garantizar el cumplimiento de la
Resolucién No. 304 de 2022, Resolucién N° Documento del
0350 del 91 de marzo de 2022, v de mas s
L N " compromisc firmado por &l
normatividad legal vigente que la modifique © Representante legal de I3 Con la
4 suslituya, asi mismo debera garantizar que sus emoresa goferente prasentacion X
- keolaboradores porten y hagan uso adecuado de P de la oferta.
~ - {Persona. .. Natural- o)
o0s elementos de bioseguridad necesarios para uridica)
a prevencitn y transmisién del virus y alienarse
@ los protocolos establecidos por cada Centro
Social. ]
Documento de
Se debera realizar la entrega y capacitacion de jcompromiso fimado por el Conla
5 os Elementos de Proteccion Personal, de |Representante legal dela resentacicn X
lacuerdo a la tarea ejecutada al interier del emprasa oferente g 12 ofert
Centro Social. . (Persona Natural o € la orena
Juridica)
El Oferente debe garantizar el cumplimiento de
todas las normas de Seguridad y Salud en el [Docurnento de
[Trahajo, que fe aplique durante la ejecucién del [compromiso firmado por el Con la
6 lcontrato; en cumplimienta con el Decrete 1072 |Representante legal de I resentacion X
el 2015 y 1a Resolucién 0312 de 2019 “Por [empresa oferentg p! ferta
medio d& 1a cual se definen 1os estandares [([Persona  Natoral . o)
minimos del Sistema de Gestion de Seguridad y [Juridica).
Salud en el Trabajo SG-88T"
En caso de presentarse un accidente de
———————————{frabajor sedeberealizar el respectivo-reportee——Bocumentode————————— — -
investigacion-dentro-del-tiempo-reglamentario;-fcompromisofirmado-por-ef Presentacion
7 kicha investigacién deberd estar firmada por un | representante legal de la de fa X
responsable de SST y COPASST presentara empresa oferente t ’
una copia de la documentacién al Area de (Persona Natural o prapuesia
[Seguridad y Salud en el Trabaje del Centro Juridica '
[Social.
INGRESO DEL PERSONAL Se debe presentar
| ingresar a las instalaciones del Centro Social,
| supervisor del contrato y a Seguridad y Salud Documento de g\; mrc;rsn:'::_
8 n el Trabajo, copia de las planillas de pago de [ compremisa frente a este IaF::)fe Ha X
la seguridad social, notificacion de las funciones requerimignto
el persanal con el fin de verificar y autorizar el
ingreso; de la misrma rnanera debera garantizar
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ACTA - C{:) O% ‘lq -~ AREAD GRUCO — 2.25, QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA -

ECONOMICA, AMBIENTAL ¥ SG-SST PROCESO DE SELECCION MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 143 2023, CUYO OBJETO ES

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO PEATONAL Y VEHICULAR DEL CENTRO SOCIAL
_DE AGENTES.Y PATRUL| EROS DE LA POLICIA NACIONAL

ertando uniforme y carnet de ARL en un fugar
isible.

ljue su personal este debidamente identificado
s

CONCEPTOQ: Después de realizada la evaluacion el oferente SEGURIDAD PERCOL SAS identificado con
NIT.900.230.597-6, CUMPLE con las condiciones de seguridad y salud en el trabajo.

CONSIDERAGION DEL COMITE EVALUADOR

No.

RAZGN SOCIAL JURIDICA FINANCIERD TECNICA, AMBIENTAL 5G-55T
Oferentes

1 SEGURIDAR PERCOL SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3. RECOMENDACION DEL COMITE

Teniendo en cuenta que la oferta cumple con la totatidad de los requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros
y Técnicos (SG-SST, Ambientales), los profesionales de las diferentes disciplinas designados como evaluadores,
informan al comité de adquisiciones para adelantar las actuaciones administrativas y contractuales a que hay
lugar como quiera que, la emprasa SEGURIDAD PERCCL SAS NIT. 900.230.597-6, cumplié a cabalidad con los
requisitos sefialados en el pliego de condiciones, para el proceso de minima cuantia PN CESAP MIC 133
2023, cuyo objeto es MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVC A TODO COSTO DE CAJILLAS DE
SEGURIDAD Y CERRADURAS ELECTRICAS DEL HCOTEL DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS POLICIA NACIONAL.

Se firma la presente acta por quienes participan, siendo las 15:30 Bpras del dia seis (06) del mes de diciembre
de 2023.

it

CT ANDRES CAMTO/BENAVIDES PEDRAZA
< Jofel

FC??O /Cf! f\?@_.ﬂx&%@. i 'p

OPS ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS | OPS NIDIA ISABEL_OPEZ RODRIGUEZ
Responsable Grupo de Contratos Evaluador SG-8ST

oz
OPS JOSE FERN DO GAR FERNANDEZ OPS JOHN NANDO CALDERON GAITAN
Evaluador SGA Evaluador Jurico

Elabord: OPS Juan Sehastidn Vargas Ruiz ~ Analista de Contratog%g
Revisado por: OPS Adiana Paola Puentes Rojas — Responsable € 0s
Fecha de elaboracién; 06{/12/2023

Ubicacidn: dacumentos/procesos 2023

Diagonal 44 No 68 B ~ 30 _ w
Teldfono 7445124 (
cesap.gruco@policia.gov.co N M
Www.Cesab.qov.co .

INFORMACION PUBLICA
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